Rua Presidente Médici, 1849 – : (69) 3441-5454/0893/5752    CEP 76963-620 Cacoal/RO -
https://www.cacoal.ro.leg.br/ - e-mail: primeirasecretariacmc@gmail.com

Câmara Municipal de Cacoal

Primeira Secretaria

 OFÍCIO Nº120/2023/PS/CMC                        Cacoal, 01 de novembro de 2023.

Á Câmara Municipal de Vereadores,
Rua Vale Formoso, 1896, Bairro Vista Alegre,
Espigão D’oeste/RO.

Assunto: Ofício solicitado pelo Presidente Valdomiro Corá na 31ª Sessão Ordinária.

                  O Presidente da Câmara Municipal de Cacoal, Valdomiro Corá, solicitou a
mesa Diretiva que expedisse um ofício aos nobres Vereadores da casa de Leis do
Município de Espigão do Oeste/RO, para que os mesmos tomem providencias
relacionadas a dispensa do pagamento da tarifa de água durante o período de interrupção
do fornecimento devido ao fenômeno natural do rio Palmeiras (seca). Tendo em vista a
não prestação do serviço da Companhia de Água e Esgoto do Estado de Rondônia
(CAERD).
                  Diante do exposto, faz lembrar que a água foi cedida pelos Municípios
vizinhos, Cacoal, Pimenta Bueno e Santa Luzia d’oeste, não sendo justo a cobrança da
população.

Atenciosamente,

                                                     João Paulo Pichek

                                Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Cacoal.

https://www.cacoal.ro.leg.br/
https://www.cacoal.ro.leg.br/
https://www.cacoal.ro.leg.br/
https://www.cacoal.ro.leg.br/

		vereadorpichek@gmail.com
	2023-11-06T13:01:26-0400
	Câmara Municipal de Cacoal
	Assinar documento com LxSign